
BOE núm. 29 Viernes 3 febrero 2006 1109

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 EMPRESA MUNICIPAL
DE ABASTECIMIENTO

Y SANEAMIENTO DE AGUAS
DE SEVILLA, S. A.

(EMASESA)

Anuncio de licitación de las obras del Plan de Actuaciones 
para la ejecución del Metro Ligero en Superficie de Sevi-
lla. Reposición de redes de Emasesa. Tramo Plaza Nueva 

- Prado de San Sebastián

1. Entidad contratante: «Empresa Municipal de Abaste-
cimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla, Sociedad 
Anónima» (Emasesa), calle Escuelas Pías, 1. 41003 Sevilla. 
Teléfono 95 502 03 51; Fax 95 502 04 78. Correo electrónico: 
info@emasesa.com. Página web: www.aguasdesevilla.com.

2. Dirección donde obtener la documentación y pla-
zo: «Copysevilla», calle Zaragoza, 14. 41001 Sevilla. Te-
léfono 95 456 29 42, hasta el día 10 de marzo de 2006, en 
horario comercial.

3. Dirección donde obtener información adicional y 
donde remitir las ofertas: La indicada en el punto 1.

4. Tipo de contrato: Obras.
5. Denominación del contrato: Plan de actuaciones 

para la ejecución del Metro Ligero en Superficie de Sevi-
lla. Reposición de redes de Emasesa. Tramo Plaza Nueva-
Prado de San Sebastián. Expte. 27/06.

6. Objeto del contrato: Reposición de redes de abaste-
cimiento y riego y colectores de saneamiento.

7. Lugar donde se realizarán las obras: Sevilla.
8. Clasificación CPV (Vocabulario Común de la 

Contratación Pública): 45232150.
9. División en Lotes: Sí. Pueden presentarse ofertas 

al lote n.º 2.
10. Cantidad o extensión global del contrato: 

7.647.787,00 euros.
11. Duración del contrato: 4 meses.
12. Garantías del Lote n.º 2: Provisional: 59.020,77 

euros; Definitiva: 118.041,54 euros.
13. Principales condiciones de pago, de participación 

y documentación a aportar: Certificaciones mensuales con 
pago a 90 días. Resto de condiciones según pliegos.

14. Tipo de procedimiento: Abierto.
15. Plazo de recepción de ofertas: Hasta las 14,00 

horas del 13 de marzo de 2006.
16. Período mínimo durante el cual el licitador está 

obligado a mantener su oferta: Seis meses desde la fecha 
fijada para la recepción de ofertas.

17. Apertura de plicas: Tendrá lugar, en acto público, 
a las 12,00 horas del 14 de marzo de 2006, en el lugar in-
dicado en el punto 1.

18. Información sobre los lotes: Este anuncio de lici-
tación se refiere al Lote n.º 2: Tramo Plaza Nueva-Prado 
de San Sebastián; importe: 2.951.038,54 euros.

19. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
la Unión Europea»: 19 de enero de 2006.

Sevilla, 24 de enero de 2006.–El Director Gerente, 
Fernando Martínez Salcedo.–3.853. 

 EMPRESA MUNICIPAL
DE ABASTECIMIENTO

Y SANEAMIENTO DE AGUAS
DE SEVILLA, S. A.

(EMASESA) 

Anuncio de licitación de las obras del Plan de Actuacio-
nes para la mejora del drenaje de la cuenca del Tamar-
guillo. Proyecto constructivo de la actuación número 6: 
Carretera Su Eminencia junto a Carretera de Utrera en 

el Distrito Sur

1. Entidad contratante: «Empresa Municipal de 
Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla, So-
ciedad Anónima» (Emasesa), calle Escuelas Pías, 1. 
41003 Sevilla. Teléfono 95 502 03 51; Fax 95 502 04 78. 
Correo electrónico: info@emasesa.com. Página web: 
www.aguasdesevilla.com.

2. Dirección donde obtener la documentación y 
plazo: «Copysevilla», calle Zaragoza, 14. 41001 Sevilla. 
Teléfono 95 456 29 42, hasta el día 10 de marzo de 2006, 
en horario comercial.

3. Dirección donde obtener información adicional y 
donde remitir las ofertas: La indicada en el punto 1.

4. Tipo de contrato: Obras.
5. Denominación del contrato: Plan de actuaciones 

para la mejora del drenaje de la cuenca del Tamarguillo. 
Proyecto constructivo de la actuación número 6: Carrete-
ra Su Eminencia junto a Carretera de Utrera en el Distrito 
Sur. Expediente: 234/04.

6. Objeto del contrato: Ejecución de la obra civil del 
proyecto constructivo de un colector.

7. Lugar donde se realizarán las obras: Sevilla.
8. Clasificación CPV (Vocabulario Común de la 

Contratación Pública) : 45231110.
9. División en Lotes: No.
10. Cantidad o extensión global del contrato: 

1.412.995,89 euros.
11. Duración del contrato: 7 meses.
12. Garantías: Provisional: 28.259,92 euros; Defini-

tiva: 56.519,84 euros.
13. Principales condiciones de pago, de participa-

ción y documentación a aportar: Certificaciones mensua-
les con pago a 90 días. Resto de condiciones según plie-
gos.

14. Tipo de procedimiento: Abierto.
15. Plazo de recepción de ofertas: Hasta las 14,00 

horas del 13 de marzo de 2006.
16. Período mínimo durante el cual el licitador está 

obligado a mantener su oferta: seis meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

17. Apertura de plicas: Tendrá lugar, en acto públi-
co, a las 12,00 horas del 14 de marzo de 2006, en el lugar 
indicado en el punto 1.

18. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
la Unión Europea»: 19 de enero de 2006.

Sevilla, 24 de enero de 2006.–El Director Gerente, 
Fernando Martínez Salcedo.–3.858. 

 FERIA MUESTRARIO 
INTERNACIONAL DE VALENCIA

Expediente 05/2005. Adjudicación de proyecto de ejecu-
ción de obra y acabados de obra civil e instalaciones de 
remodelación del pabellón siete del recinto ferial. Pro-

yecto cofinanciado por fondos FEDER

1. Entidad adjudicadora: Feria Muestrario Interna-
cional de Valencia, avda. de las Ferias, s/n, 46035 Valen-
cia (España). Tel.: 00 34 96 386 11 77, fax: 00 34 96 386 
12 96; e-mail: feriavalencia@feriavalencia.com

2. Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 267, de 8 de noviembre
de 2005.

3. Presupuesto base de licitación: 8.015.132,60 
euros, IVA excluido.

4. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de enero de 2006.
b) Contratista: UTE FCC-Lubasa-Pavasal.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 7.902.920,75 €, IVA 

incluido.

5. Fecha envío del anuncio: 25 de enero de 2006.

Valencia, 25 de enero de 2006.–Belén Juste Picón, 
Directora general de Feria Muestrario Internacional de 
Valencia.–3.827. 

 FERIA MUESTRARIO 
INTERNACIONAL DE VALENCIA

Expediente 04/2005. Adjudicación de proyecto de ejecu-
ción de obra y acabados de obra civil e instalaciones de 
remodelación del pabellón seis del recinto ferial. Pro-

yecto cofinanciado por fondos FEDER

1.  Entidad adjudicadora: Feria Muestrario Interna-
cional de Valencia, avda. de las Ferias, s/n, 46035 Valen-
cia (España). Tel.: 00 34 96 386 11 77, fax: 00 34 96 386 
12 96; e-mail: feriavalencia@feriavalencia.com

2.  Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 267, de 8 de noviembre de 
2005.

3.  Presupuesto base de licitación: 7.436.965,00 
euros, IVA excluido.

4.  Adjudicación:

a)  Fecha: 19 de enero de 2006.
b)  Contratista: UTE Vaseco, OTP, Intelectric, S. L., 

Ageval, Thyssenkrupp.
c)  Nacionalidad: España.
d)  Importe de adjudicación: 7.332.847,50 €, IVA 

incluido.

5.  Fecha envío del anuncio: 25 de enero de 2006.

Valencia, 25 de enero de 2006.–Belén Juste Picón, 
Directora general de Feria Muestrario Internacional de 
Valencia.–3.828. 


